Zeitschrift: Mitteilungsblatt fir die Schweizer im Furstentum Liechtenstein
Herausgeber: Schweizer-Verein im Firstentum Liechtenstein

Band: - (1975)
Heft: 4
Rubrik: Von unsern Sportsektionen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

VON UNSERN SPORTSEKTIONEN

Am 13. September 1975 fand im Hotel "Falknis" in Vaduz die
diesjdhrige Preisverteilung unserer Sportsektionen statt.

In unserm Mitteilungsblatt 3/1975 haben wir die Rangliste
unserer Jassektion bereits verdffentlicht. Nachstehend geben
wir noch die Ranglisten unserer Schiitzen und Kegler bekannt.

Rangliste der Schiitzensektion / Vereinsmeisterschaft 1975

Rang: Punkte: Name: BoenZ, R "4 o
i i 500 Wietlisbach Hans 128 86 82 91413
2. 479 Gmiir Albert 127 82 17,93 105
s 476 Bosshard Gugtay. 129 82 8L 79 110
G 472 Tochtermann Heinr. 119 80 78 86 109
8. 467 Tanner Peter 114 8686 78 . 103
6. 458 Jud Hans L 4. 84 /8. 82 100
¥ 458 Meier Gorel.. 116 7-723,/480. 86 ;103
8. 446 Strub Paul 103 81 .5, 86 4101
9. 445 Burtscher Max 108 TY v #t~88>=207%

10, 426 Toedtli Xlbert . TIL  JZ. (&2 15 94
Hichler K.H. = ifG el 8 B3 91

Leuzinger Heinr. g9 71 elid= 5
Baumgartner Peter 8l 69 3% = i

Mehr Albert 100 67 - 96
Wirth Paul 120 81 - -
Jud Bruno 8061 ainy’ - -
Aemisegger Herbert - 64 - 68 90
Scherzinger Walter gy Ty L T -
Heeb Werner o b R T TR S 5
Stdheli Carlo b T B R e 5
" Hdchler Werner R TR TR i
Anldsse: 1. Bundesprogramm

2. Feldschiessen

3. Voriibung Feldschiessen

4, Freie Uebung A 1lOer

5. Freie Uebung A 10Oer

Rangliste der Kegelsektion / Vereinsmeisterschaft 1975

Total Teilnehmer: 33 (20 Herren und 13 Damen)

23



Total Durchschnitt pro Teilnehmer: 833.93 Punkte (1974 - 851,55)
Total Durchschnitt pro Schub: 5,95 Punkte (1974 - 6,08)

Rang:

20.

24.
25.
26.
Z7,
28,
29.
30.
3t
32.
33.

Name:

Meier Gottlieb
Jud Hans
Tochtermann Heinrich
Glintensperger Werner
‘Meier Margrit
Hemmerle Elsi
Baumgartner Martha
Stettler Werner
Leuzinger Heinrich
Jud Elsy
Klausberger Josef
Baumgartner Peter
Huber Walter
Ernst Heinrich
Tochtermann RGsli
Keeling Rosmarie
Rest Hans Peter
Strub Paul
Mihlegg Therese
Kubli Ernst
Scheiber Peter
Gattone Ernst
Jehle Trudi
Hilti Margrit
Crameri Othmar
Imthurn Konrad
Senn Hanspeter
Aemisegger Herbert
Kessler Josef
Imthurn Ruth -
Gliintensberger Gerda
Elber Hedy
Rest Barbara

Total Punkte:

960
952
938
918
916
906
892
891
888
887
886
885
877
867
843
838
831
824
820
808
798
797
794
775
773
132
767
151
754
747
133
720
706

(Sieger 1974)

(Siegerin 1974)

Ueber den Neubeginn der Saison 1976 fiir unsere Sportsektionen
werden alle Mitglieder unseres Vereins rechtzeitig orientiert
und persdnlich eingeladen. Selbstverstdndlich wiirden wir uns
sehr freuen, wenn auch im kommenden Jahr unsere Landsleute
wieder recht zahlreich an den Anldssen teilnehmen kdnnten.

24



	Von unsern Sportsektionen

