

**Zeitschrift:** Mitteilungsblatt für die Schweizer im Fürstentum Liechtenstein  
**Herausgeber:** Schweizer-Verein im Fürstentum Liechtenstein  
**Band:** - (1975)  
**Heft:** 4

**Rubrik:** Von unsfern Sportsektionen

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 09.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## von unsrN sportsektionen

Am 13. September 1975 fand im Hotel "Falknis" in Vaduz die diesjährige Preisverteilung unserer Sportsektionen statt. In unserm Mitteilungsblatt 3/1975 haben wir die Rangliste unserer Jassekction bereits veröffentlicht. Nachstehend geben wir noch die Ranglisten unserer Schützen und Kegler bekannt.

### Rangliste der Schützensektion / Vereinsmeisterschaft 1975

Rang:	Punkte:	Name:		1.	2.	3.	4.	5.
1.	500	Wietlisbach	Hans	128	86	82	91	113
2.	479	Gmür	Albert	122	82	77	93	105
3.	476	Bosshard	Gustav	124	82	81	79	110
4.	472	Tochtermann	Heinr.	119	80	78	86	109
5.	467	Tanner	Peter	114	86	86	78	103
6.	458	Jud	Hans	114	84	78	82	100
7.	458	Meier	Gottl.	116	73	80	86	103
8.	446	Strub	Paul	103	81	75	86	101
9.	445	Burtscher	Max	108	71	77	88	101
10.	426	Toedtli	Albert	111	72	74	75	94
		Hächler	K.H.	-	76	78	82	91
		Leuzinger	Heinr.	99	71	61	-	-
		Baumgartner	Peter	81	69	59	-	-
		Mehr	Albert	100	67	-	-	96
		Wirth	Paul	120	81	-	-	-
		Jud	Bruno	88	67	-	-	-
		Aemisegger	Herbert	-	64	-	68	90
		Scherzinger	Walter	-	76	75	-	-
		Heeb	Werner	-	72	-	73	-
		Stäheli	Carlo	-	79	-	-	-
		Hächler	Werner	-	74	-	-	-

- Anlässe:
1. Bundesprogramm
  2. Feldschiessen
  3. Vorübung Feldschiessen
  4. Freie Uebung A 10er
  5. Freie Uebung A 10er

### Rangliste der Kegelsektion / Vereinsmeisterschaft 1975

Total Teilnehmer: 33 (20 Herren und 13 Damen)

Total Durchschnitt pro Teilnehmer: 833.93 Punkte (1974 - 851,55)  
Total Durchschnitt pro Schub: 5,95 Punkte (1974 - 6,08)

Rang:	Name:		Total Punkte:
1.	Meier	Gottlieb	960
2.	Jud	Hans	952 (Sieger 1974)
3.	Tochtermann	Heinrich	938
4.	Güntensperger	Werner	918
5.	Meier	Margrit	916 (Siegerin 1974)
6.	Hemmerle	Elsi	906
7.	Baumgartner	Martha	892
8.	Stettler	Werner	891
9.	Leuzinger	Heinrich	888
10.	Jud	Elsy	887
11.	Klausberger	Josef	886
12.	Baumgartner	Peter	885
13.	Huber	Walter	877
14.	Ernst	Heinrich	867
15.	Tochtermann	Rösli	843
16.	Keeling	Rosmarie	838
17.	Rest	Hans Peter	831
18.	Strub	Paul	824
19.	Mühlegg	Therese	820
20.	Kubli	Ernst	808
21.	Scheiber	Peter	798
22.	Gattone	Ernst	797
23.	Jehle	Trudi	794
24.	Hilti	Margrit	775
25.	Cramer	Othmar	773
26.	Imthurn	Konrad	772
27.	Senn	Hanspeter	767
28.	Aemisegger	Herbert	757
29.	Kessler	Josef	754
30.	Imthurn	Ruth	747
31.	Güntensberger	Gerda	733
32.	Elber	Hedy	720
33.	Rest	Barbara	706

Ueber den Neubeginn der Saison 1976 für unsere Sportsektionen werden alle Mitglieder unseres Vereins rechtzeitig orientiert und persönlich eingeladen. Selbstverständlich würden wir uns sehr freuen, wenn auch im kommenden Jahr unsere Landsleute wieder recht zahlreich an den Anlässen teilnehmen könnten.